
 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 

Zápisnica 

Napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného dňa 27.9.2024   

Rokovania sa zúčastnili: 

4  poslanci OZ, starosta obce,   

Zapisovateľ: Ing. Štefan Ladičkovský 

Neprítomný : Jaroslav Mihaľov – ospravedlnený, 

  Jaroslav Kontúľ – ospravedlnený 

  Miroslav Jackovič - ospravedlnený   

Návrhová komisia: 

Pavol Duplák 

Ľuboš Lovecký 

Overovatelia zápisnice: 

Ľubomír Žák 

František Miľko 

Program rokovania: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu rokovania 

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

4. Kontrola plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ 

5. Prerokovanie a schválenie spolufinancovania projektu Rekonštrukcia telocvične 

6. Informácia o rozvojových programoch obce 

7. Prerokovanie nákupu defibrilátora 

8. Rôzne - prerokovanie správ z fin.kontroly č. 5,6, prerokovanie rozpočtového 

opatrenia č.3/2024 

9. Návrh na uznesenie 

10. Záver 

K bodom 1,2,3 :  

Rokovanie otvoril a viedol Ing. Štefan Ladičkovský, starosta obce, ktorý privítal prítomných 

a predložil návrh programu rokovania.  

Predložený  návrh programu rokovania bol schválený prítomnými jednomyseľne. 

Za overovateľov zápisnice boli schválení Ľubomír Žák a František Miľko,  za zapisovateľa 

bol  určený  Ing. Štefan Ladičkovský, do návrhovej komisie boli schválení  Pavol Duplák 

a Ľuboš Lovecký. 

K bodu 4 :  

Starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesenia z predošlého OZ, pričom konštatoval, že 

jednotlivé body uznesenia boli splnené. Poslanci OZ jednomyseľne vzali na vedomie správu 

o plnení uznesenia. 

K bodu 5 : 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie návrh na realizáciu projektu 

a zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie projektu „Rekonštrukcia 

telocvične a úprava vonkajších priestorov s dopravným ihriskom a exteriérovou triedou“ 

v rámci Výzvy PSK-MIRRI-010-2024-ITI-EFRR na predkladanie žiadostí o nenávratný 

finančný príspevok na podporu rozvoja regionálneho školstva, ktorého ciele sú v súlade 

s platným programom rozvoja obce, v maximálnej výške 16 092,80 Eur a zároveň 

zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce. Po 

prerokovaní prítomní poslanci tento návrh jednomyseľne schválili. 

 



K bodu 6 : 

V tomto bode starosta obce predložil informáciu o rozvojových programoch obce, kde 

informoval prítomných, že obec má podané projekty na rekonštrukciu Domu smútku a 

cyklistický prístrešok cez MAS TRI DOLINY, ktoré sú v tomto období hodnotené odbornými 

hodnotiteľmi, v tomto období obe projekty boli kladne ohodnotené a budú zaslané na PPA na 

definitívne schválenie. Obec začala realizovať projekt rozšírenie kapacít MŠ z prostriedkov 

Plánu obnovy, obec má schválenú dotáciu na rekonštrukciu telocvične ZŠ,v tomto období sa 

spracuváva projektová dokumentácia a v mesiaci október bude podaná žiadosť o dotáciu. 

Obec začiatkom septembra 2024 odovzdala do užívania detské ihrisko pre každé dieťa za 

účasti ministra MPSVaR. Obci bola schválená dotácia z prostriedkov poslancov PSK vo 

výške 1.300 eur na nákup zariadenia kuchyne v dome kultúry, v tomto období obstaráva 

zariadenia podľa podaného projektu.. Obec mala podaný projekt na MF SR na rekonštrukciu 

sociálnych zariadení v dome kultúry a projekt na nákup komunálneho malotraktora, ktoré 

neboli Ministerstvom financií schválené. Obec podala projekt vo Výzve envirofondu na 

nákup traktora a techniky pre údržbu verejných priestranstiev a zelene, ktoré by mali byť 

hodnotené v mesiaci august. Obec podala projekt na likvidáciu ázijského sršňa cez nadáciu 

SPP, ktorý nebol schválený. Obec má pripravený projekt na skatepark a čaká na vypísanie 

aktuálnej výzvy na podávanie projektov. Obec v rámci opráv a bežnej údržby zrekonštruovala 

verejné osvetlenie pri štátnej ceste, kde boli vymenené a doplnené úsporné ledsvietidlá. Obec 

zrekonštruovala priestor na dolnom cintoríne pre pochovávanie bez pomníkov. O týchto 

realizovaných rozvojových programoch obce informoval starosta obce. Po prerokovaní 

prítomní poslanci túto informáciu vzali na vedomie. 

K bodu 7 : 

V tomto bode starosta obce predložil na prerokovanie ponuku firmy Akvesmedical s.r.o. 

Humenné na nákup automatického externého defibrilátora AED, ktorý od 1.1.2025 bude 

musieť vlastniť každá obec s počtom obyvateľov nad 500. Po prerokovaní prítomní poslanci 

jednomyseľne schválili nákup defibrilátora a jeho umiestnenie na budove hasičskej zbrojnice. 

K bodu 8 : 

V tomto bode starosta obce predložil správy z kontról hlavnej kontrolórky obce č.5,6. Po 

prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne vzali na vedomie predmetné správy. 

V tomto bode starosta obce predložil na schválenie návrh rozpočtového opatrenia č.3. Po 

prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne schválili rozpočtové opatrenie č.3 

V tomto bode prítomní diskutovali o potrebách obce v ďalšom období. 

K bodu 9 : 

V tomto bode starosta obce požiadal návrhovú komisiu o predloženie návrhu na uznesenie. 

Predložený návrh bol jednomyseľne schválený 

K bodu 10: 

V tomto bode starosta poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a prehlásil rokovanie za 

ukončené. 

  

 

 

Ing. Ladičkovský Štefan 

             starosta obce 

 

Overovatelia zápisnice : 

Ľubomír Žák 

František Miľko 

 

 



OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA 
 

UZNESENIE  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke dňa 27.9.2024 

Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke na svojom zasadnutí dňa 27.9.2024 po prerokovaní 
jednotlivých bodov programu prijalo uznesenia : 

UZNESENIE č.38 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

 

A. Berie na vedomie : 

1. Správu o kontrole plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia OZ 

2. Diskusné príspevky starostu obce a poslancov OZ 

3. Správy z kontrol hl. kontrolorky č.5,6/2024 

4. Informáciu o stave prípravy a realizácie rozvojových projektov 

 

 

UZNESENIE č. 39 
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke 

A. Schváľuje : 

 

1. Realizáciu projektu a zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie 

realizovaného projektu „Rekonštrukcia telocvične a úprava vonkajších priestorov 

s dopravným ihriskom a exteriérovou triedou“ realizovaného v rámci výzvy PSK-

MIRRI-010-2024-ITI-EFRR Výzva na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný 

príspevok na podporu rozvoja regionálneho školstva, ktorého ciele sú v súlade 

s platným programom rozvoja obce, v maximálnej výške 16 092,80 eur 

2. Zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce 

3. Návrhovú komisiu v zložení : Pavol Duplák, Ľuboš Lovecký, overovateľov zápisnice : 

František Miľko, Ľubomír Žák, zapisovateľa Ing. Štefan Ladičkovský 

4. Rozpočtové opatrenie č.3/2024 

5. Nákup Automatického externého defibrilátora od firmy Akvesmedical s.r.o. Humenné 

v hodnote 2.100 eur a jeho umiestnenie na budove Hasičskej zbrojnice. 

 

 
 

 

Ing. Štefan Ladičkovský 

       starosta obce :  


